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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål 
nr. 30 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Mi-
chael Aastrup Jensen (MFU). 
 

Spørgsmål nr. 30: 
”Hvilke muligheder er der for at tage sin folkepension eller førtidspension med til 
et europæisk land, hvis individet ønsker at bosætte sig et andet sted end Danmark?” 
 

Svar: 
Udgangspunktet i de sociale pensionslove er, at man skal bo i Danmark for at få 
udbetalt folke- og førtidspension. Det er dog også sådan, at kravet om dansk bopæl 
fraviges, når der er tale om EU/EØS-borgere, der reguleres efter forordning 883, 
samt i forhold til 3. lande, som Danmark har indgået bilaterale overenskomster 
med. 
 
Det følger af EU-reglerne i forordning 883, at man har ret til at få udbetalt dansk 
folkepension eller førtidspension i et andet EU/EØS-land og Schweiz, i det om-
fang, man har optjent ret til dansk pension under bopæl eller beskæftigelse i Dan-
mark. 
 
Det er sådan, at pensionen udbetales med samme beløb, som personen ville have 
modtaget i Danmark. Det vil sige, at personen bosat i et EU/EØS-land og Schweiz 
kan få udbetalt grundbeløb, pensionstillæg og supplerende pensionsydelse (ældre-
check), hvis personen er berettiget til dette.  
 
Derudover kan personer med dansk statsborgerskab og personer omfattet af forord-
ning 883 få tilkendt og udbetalt folkepension uanset i hvilket land, den pågældende 
har valgt at bosætte sig, når personen har nået folkepensionsalderen, og har boet i 
Danmark i mindst 30 år mellem det fyldte 15. år og folkepensionsalderen.  
 
Personer med dansk statsborgerskab og personer omfattet af forordning 883, der 
flytter til udlandet efter at have fået tilkendt folke- eller førtidspension, kan bevare 
retten til pensionen, hvis de efter det fyldte 15. år har boet her i Danmark i mindst 
10 år eller i mindst ¼ af tiden fra det fyldte 15. år til det tidspunkt, hvorfra pensio-
nen ydes. Kravet om bopæl i Danmark skal være opfyldt umiddelbart inden det 
tidspunkt, hvorfra pensionen ydes.  
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Derudover kan Udbetaling Danmark, når særlige omstændigheder taler for det, til-
lade at retten til pension bevares for personer, der tager bopæl i udlandet efter at 
have fået tilkendt pension i Danmark.  
 
Hvis man flytter til et andet land end et EU/EØS-land og Schweiz, modtager man 
folkepension i det omfang, man har optjent ret til dansk pension under bopæl eller 
beskæftigelse i Danmark.  
 
Retten til at modtage folke- og førtidspension i 3. lande omfatter ikke folke- og før-
tidspensionens pensionstillæg, helbredstillæg og supplerende pensionsydelse. 
 
 
Venlig hilsen 
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